SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 
PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA ­ SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL 

Fica  instituído  o  seguinte  salário  mínimo  profissional  para  os  integrantes  da  Categoria,  da
seguinte forma:
 

a)     A PARTIR DE 1º DE FEVEREIRO DE 2008: R$ 506,00 (Quinhentos e seis reais);
b)     A PARTIR DE 1º DE ABRIL DE 2008: R$ 511,00 (Quinhentos e onze reais);
c)      A PARTIR DE 1º DE AGOSTO DE 2008: R$ 513,00 (Quinhentos e treze reais).

PARÁGRAFO ÚNICO: Fica estabelecido que o salário mínimo profissional fixado para Agosto de
2008, será base de cálculo quando da data­base de ABRIL DE 2009.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA ­ REAJUSTE SALARIAL 

Os integrantes da Categoria Profissional suscitante terão seus salários reajustados em 1º de Fevereiro de